Постановление Верховного Совета РСФСР от 22 августа 1991 года № 1627/I-I «Об официальном признании и использовании Национального флага РСФСР»
Экспортировано из Викитеки 19 мая 2024 г.
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РСФСР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 августа 1991 года № 1627/I-I
ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ ПРИЗНАНИИ И ИСПОЛЬЗОВАНИИ НАЦИОНАЛЬНОГО ФЛАГА РСФСР
См. также Закон РСФСР от 1 ноября 1991 года № 1827-I «Об изменениях и дополнениях Конституции (Основного Закона) РСФСР»
Верховный Совет РСФСР постановляет:
До установления специальным законом новой государственной символики Российской Федерации считать исторический флаг России — полотнище из равновеликих горизонтальных белой, лазоревой, алой полос — официальным Национальным флагом Российской Федерации.
Первый заместитель
Председателя Верховного Совета РСФСР
Р. И. Хасбулатов
Об этом электронном издании
Эта книга из Викитеки[1] — цифровой библиотеки, созданной добровольцами и включающей издания всех типов: прозы, стихов, журналов, писем…
Книги библиотеки доступны бесплатно. В библиотеку включаются издания, находящиеся в народном достоянии, а также опубликованные со свободной лицензией. Вы вправе использовать эту электронную книгу в любых целях (включая коммерческую) при условии соблюдения лицензии CC BY-SA 4.0[2] или GNU FDL[3] на ваш выбор.
Викитека приветствует новых участников. При создании этой книги мы могли сделать ошибки. Вы можете сообщить о них на этой странице[4].
Следующие участники внесли вклад в редакцию этой книги:
Table of Contents